
Id: QEQAY-KXSXE-ZVGLQ-SNQHU-PAECB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/32/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014-2017 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014-2017 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021", w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/204/2004 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 2 września 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Związku 
Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego, zmieniona uchwałą Nr XI/61/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 21 kwietnia 
2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/204/2004 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 2 września 2004 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr IV/32/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 stycznia 2015 r.

Zalacznik1.pdf

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy                                                                 
na lata 2018-2021. 

Zalacznik1.pdf


Id: QEQAY-KXSXE-ZVGLQ-SNQHU-PAECB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Kluczowym celem polityki ochrony środowiska jest stworzenie warunków niezbędnych do realizacji ochrony 
środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Jest ona prowadzona na podstawie strategii rozwoju, 
programów i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649), a także za pomocą wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych programów ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1232 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy jest zobligowany do sporządzenia gminnego programu 
ochrony środowiska przy uwzględnieniu celów zawartych w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1 ww. ustawy. 

Zgodnie z art.18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska gminne programy 
ochrony środowiska uchwala rada gminy. 

Pierwszy Program ochrony środowiska dla Gminy Dzierżoniów został przyjęty uchwałą Rady Gminy 
Dzierżoniów Nr XVIII/204/2004 z dnia 2 września 2004 r. Jego aktualizację stanowi Program ochrony 
środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-2016, przyjęty przez Radę 
Gminy Dzierżoniów uchwałą Nr XI/61/11 z dnia 21 kwietnia 2011 r. Dokument wytycza cele, kierunki działań 
oraz zadania z zakresu ochrony środowiska na terenie gminy Dzierżoniów. Przedmiotowe opracowanie pn.: 
„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na 
lata 2018-2021” stanowi kolejną aktualizację gminnego programu ochrony środowiska. Obejmuje okres 
czterech lat i uwzględnia działania na kolejne cztery lata. 

Załącznikiem do przedmiotowego dokumentu jest „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Dzierzoniów”, który stanowi kontynuacje i aktualizację „Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 
na lata 2007-2013”, przyjętego uchwałą Nr XI/61/11 Rady Gminy Dzierzoniów z dnia 21 kwietnia 2011 r. 
Potrzeba aktualizacji ww. programu usuwania azbestu wynika z konieczności dostosowania programu do 
zmieniających się warunków i wymogów prawnych, technicznych oraz finansowych. Ponadto aktualizacja 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dzierzoniów” będzie stanowić 
podstawę do ubiegania się o zewnętrzne środki finansowe na realizację zadań związanych z usuwaniem 
i unieszkodliwianiem azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy Dzierzoniów. 

Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2013 r. , poz. 1235 z późn. zm.) przedmiotowy dokument może podlegać strategicznej ocenie oddziaływania 
na środowisko, jeżeli w uzgodnieniu z właściwym organem tj. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, 
organ opracowujący projekt dokumentu stwierdzi, że wyznacza ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub że realizacja postanowień tego dokumentu może 
spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
pismem z dnia 17.12.2014 r. nr WSI.410.524.2014.DK wydał opinię, iż dla przedmiotowego dokumentu nie jest 
wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Ponadto uzyskano również 
opinię Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu (pismo nr 
ZNS.9011.1719.2014.DG z dnia 27.11.2014 r.), w której stwierdzono, że dla przedmiotowego dokumentu nie 
ma potrzeby przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Działając w myśl art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska oraz zgodnie 
z art. 39 ustawy z dnia października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Dzierżoniów 
zapewnił możliwość udziału społeczeństwa, w postępowaniu, którego przedmiotem było sporządzenie 
niniejszego dokumentu. Ogłoszeniem z dnia 03.11.2014 r. nr MK.602.1.2014-3 podano do publicznej 
wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania projektu dokumentu pn.: „Program Ochrony 
Środowiska dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021”. 
W ogłoszeniu zamieszczono także informację o możliwości zapoznania się z projektem dokumentu oraz 



Id: QEQAY-KXSXE-ZVGLQ-SNQHU-PAECB. Podpisany Strona 2

o terminie i sposobie składania do niego wniosków i uwag. Ww. ogłoszenie umieszczono na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie tut. Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Dzierżoniów. We wskazanym terminie, tj. 21 dni od daty podania ogłoszenia do publicznej wiadomości, nie 
złożono żadnych uwag i wniosków do projektu przedmiotowego dokumentu. Projekt dokumentu zgodnie z art. 
17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 
organ wykonawczy powiatu. Pismem z dnia 17.11.2014 r. (data wpływu: 19.11.2014 r.) zwrócono się z prośbą 
do Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego o zaopiniowanie projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Dzierżoniów na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021”. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 
z późn. zm.) jeżeli prawo uzależnia ważność rozstrzygnięcia organu gminy od jego zatwierdzenia, uzgodnienia 
lub zaopiniowania przez inny organ, zajęcie stanowiska przez ten organ powinno nastąpić nie późnej niż 
w ciągu 14 dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia lub jego projektu. Z ust. zaś 2 tego przepisu wynika, że 
jeżeli ten organ nie zajmie stanowiska w sprawie, rozstrzygnięcie uważa się za przyjęte w brzmieniu 
przedłożonym przez gminę, z upływem wskazanego powyżej terminu 14 dni. 

W związku z tym, że Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego nie wydał opinii w sprawie przedmiotowego 
projektu dokumentu w wyznaczonym ustawowo terminie, zgodnie z art. 89 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, uważa się, że projekt przedmiotowego dokumentu został przyjęty w brzmieniu 
przedłożonym przez gminę. Z wykonania programu organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raporty, 
które przedstawia radzie gminy. Są one następnie przekazywane przez organ wykonawczy gminy do organu 
wykonawczego powiatu (art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - -Prawo ochrony środowiska). 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


